
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 86 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: SINISTRO COMUNE DI MASERA/SIG. PITZALIS MICHAEL – NOMINA 

LEGALE. 
 
 
         L’anno duemilaquindici, il giorno  22 ottobre,  alle ore  17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                         X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                           3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 50 in data 11.06.2015, si era deciso di 
accettare l’invito a stipulare convenzione di negoziazione assistita per la definizione del 
sinistro in oggetto; 
 
Considerato che in ragione del fatto che la predetta negoziazione non ha avuto esito positivo, 
è stato notificato al Comune di Masera, in data 13.10.2015, un atto di citazione da parte del 
Sig. Michael Pitzalis con invito a comparire avanti al Giudice di Pace di Verbania all’udienza 
del 14.12.2015 ore 9.00; 
 
Dato atto che il Comune di Masera è assicurato con la compagnia Reale Mutua Assicurazioni 
per la responsabilità civile verso terzi, e che la predetta compagnia con propria nota 
pervenuta in data odierna, prot. n. 2671 d’arrivo, ha invitato l’Ente a nominare l’incarico 
professionale all’Avv. Zanetta Valter corrente in Borgomanero; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto sostenere gli interessi e le ragioni del Comune di Masera avanti il 
Giudice di Pace di Verbania, affidando la propria difesa all’Avv. Zanetta Valter di Borgomanero; 
 
Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/200 e smi; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di sostenere e difendere, avanti il Giudice di Pace di Verbania i propri interessi e le proprie 
ragioni nella controversia sorta a seguito del sinistro in oggetto; 
 
Di affidare l’incarico legale di tutela delle ragioni e degli interessi dell’Ente avanti al Giudice 
di Pace, all’Avv. Zanetta Valter con studio in Corso Roma 142 – Borgomanero, cosi come 
proposto dalla compagnia Reale Mutua Assicurazioni; 
 
Di dare atto che nessun onere, per il presente incarico legale, grava sulle casse comunali in 
quanto la difesa del Comune è curata direttamente dalla Compagnia Reale Mutua 
Assicurazioni come previsto dalla Polizza di R.C. verso terzi dell’Ente (Polizza n. 
2014/03/2203755);  
 
Di dare atto che la procura “ad litem” viene sottoscritta dal Sindaco pro/tempore ai sensi di 
legge; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 


